Stadtarchiv zu Osnabrück, Handel und Theilnahmc am Hansebunde n. 8 ; Original 
mit Spuren des briefschliessenden Siegels. Auf dem Rücken: Honorabilibus viris 
dominis consulibus civitatis Ozenbrugge detur. Junghans.

Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus civitatis Ozenbrugge con- 
sules civitatis Elbyngensis quiequid servicii poterunt et honoris. Prudenciam 
vestram, de qua nobis omnis boni geritur fiducia, petimus ex affectu, quatenus 
boc efficere dignemini cum effectu, ut concivi nostro Conrado dicto Slaginduvil 
10 aurei, quos Conradus de Lone eidem abstulit, restituantur. Ipse etenim unus 
ex peregrinis est, quos tune temporis detinueratis captivatos. Fratrem itaque pre- 
fati concivis nostri Conradum nomine Sertonem presentium exhibitorem vobis trans- 
mittimus, ut predictos aureos repetat et requirat, cui in premissis fidem credulam 
petimus adbiberi.
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1362. Auszug aus dem alten Stadtrecht von Schleswig in Bezug auf fremde und ein
heimische Kaufleute und auf Handel und Schifffahrt. — [Um 1195— 1200.]

Archiv zu Ebeltoft in Jütland; Pergamenthandschrift des 13. Jahrh. von dem von 
Horsens an Ebeltoft mitgetheilten llechtsbuch; 1770 gefunden, jetzt nicht mehr 
vorhanden.

Gedruckt: nach einer Abschrift Langebeks Kofod Ancher, Dansk lovhistorie 2, 
accessio S. 1 fj'., wiederholt Kolderup-Eosenvinge, Sämling af gamle Dunske 
love 5, S. 311 ff. ; Thorsen, De med Jydske lov beslaegtede gamle Slesvigske 
8tadsretter S. 9 If., u-onach hier; verzeichnet Keg. dipl. hist. Dan. 1, n. 506. Ueber 
Art und Zeit der Aufzeichnung vgl. Thorsen a. a. 0., Einl. S. 32 und Stemann, 
Den Danske retshistorie S. 38; vgl. auch Nitzsch in Schlesw.- Holst. Jahrbb. 
5 (1862) S. 2S9 —  32S.

29 .  — Sciendum est autem , quod rex habet quoddam speciale debi-
tum Slæswik, quod dicitur laghkop, quo redimitur ibi hereditas morieutium, non 
tarnen omnium sed quorundam, quia nulli viri [non]“ uxorati ernunt illam einuni- 
tatem, sed tantummodo cives uxorati et omnes hospites de ducatu Saxonie, de 
Frysia, de Hyslandia, de Burgundeholm et aliunde. Hujusmodi hospites nisi 
redemerint hereditatem suam predicto precio vel debito, quod est laghkop, dum 
libram vivi tenere possunt, regem habebunt heredem. — --------

30. Item mercatores ituri in Gutiani vel alias extra reguum Datie pro telo- 
neo solvant Slesmynne 12 A et in castello1 6 A et pro eapite 8 A, Slavi autem 
pro capite 12 i). solvant, pro quinqué agnis 1 A, pro duobus porcis 1 <5, pro vacca 
vel equa 4 pro bove vel equo 6 A. Intrantes in Slyam theloneum Slesmynnæ, 
exe untes solvant Slæswyyk. Pro quolibet plaustro cunte Huhelstath2 4 A, cunte 
vero Regnaldzburgh G A ,  si vero transient Eghdoram, 12 A Qui fraudulenter 
ultra Rævall8 detulerit theloneum, reddat novies. Transeúntes Slyam si ultra 
mediam aquam theloneum tulerint, reddant novies. Frysones de lege Frysonica 
pro best salis 12 A, de lege Danica pro best salis 6 A

31. Sciendum est preterea dominum Svenonem regem ad petitionem attavi 
ipsius bone memorie regis Erici gratis concessisse octoginta marcas hujusmodi et 
quatuor petitiones Sleswiccnsium admisisse. Quarum prima bec est, ut marduri- 
nam pellem regi non reddant. Secunda est, ut argentum civitatis in Sleswicen- 
sium sit potestate et arbitrio, quale debeat esse, hoc tamen pacto, ut plus solido 
cupri de una marca nequeat comburi. Tercia est: cum rex novam monetam jusserit 
fieri, cives tantum debent regi offerre quantum confert monetarius ; postea ipsi fieri 
faciant monetam secundum velle regis et sint providi inspectores, ne aliqua falsitas 
in nummis fiat. Quarta pcticio est, ut cives potestatem semel recipiendi vel secum

a) feh lt in (her Abschrift.

l) Die Juriansburg auf der Meveninsel, s. Sach, Gesch. d. St. Schleswig S. 19. *) 1285 
Hughaesstath genannt, in der Nähe der Stadt Schleswig, s. Sach a. a. 0. S. 18. 3) An der 
Nordküste der Schlei, vielleicht an der Landspitze bei Fusing, s. Sach a. a. 0.
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ducendi Sleswyk habeant quoslibet mercatores, postea vero consulto domino rege, 
si nolit eis pacem concedere, redeant tarnen in eadem pace qua venerunt, et denuo 
non veniant absque licentia et pace regia.

50. Item si institores de aliis terris commercium fecerint, emptor panni 
diligenter prospiciat quid emere debeat, quia postquam pannum cum corda traxerit, 
non licet ei rejicere nisi tinea demolitum vel putredine violatum.

53. Item si quis conduxerit navem et in potu testes adhibuerit, si in navim 
res suas attulerit et postea ire noluerit, reddat naulum integrum; si nichil intulerit, 
reddat [dimidium] \

54. Item naute quicquid satisfecerint gubernatori pro quavis offensa, dum 
sunt in via, nichil pertinet ad exactorem.

55. Item quicunque infra Slyam navem fregerit, libere bona sua possideat, 
quicquid de rebus suis salvare poterit.

57. Item nauta, qui pro potu vel alia negligentia navem suam in portu 
dimiserit, tenentur naute eurn expectare per diem et noctem; si tunc non venerit, 
fiante vento recedant naute et ad quodlibet akkerhaald reddatb 9 solidos. Quic
quid vero in villa derelictum fuerit de rebus vel quod majus est delictum super 
homicidio vel waaldtecht, debent sex veredici in propria villa diffinire.

58. Item si pyrate ad navem venerint et ibi aliquem leserint vel lapidem in 
navem projecerint, absens ille gubernator de bonis suis penitus nil habebit.

59. Item cum navis extra portum fuerit et ad anchoram juxta litus quieverit, 
nullus ausu temerario de navi ad terram redeat sine communi nautarum licentia, 
si direptionem bonorum suorum voluerit evitare.